
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Ein Bild der Stille-Nacht-Kapelle aufgenommen durch die Oberndorferin Maria Stummvoll am 
02.01.2019. Im Hintergrund ist das Stille-Nacht-Museum zu sehen. Die Stille-Nacht-Kapelle ist dem 
Gedenken des Weihnachtsliedes „Stille Nacht! Heilige Nacht!“ und seines Textdichters Joseph Mohr 
sowie seines Komponisten Franz Xaver Gruber gewidmet. Sie steht an Stelle der ehemaligen St.-
Nikolaus-Kirche, in der am 24.12.1818 das Weihnachtslied zum ersten Mal aufgeführt wurde.  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe:  
Freitag, 03. Jänner 2020, 12.00 Uhr  
Erscheinungstermin: 3./4. KW 
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Grußworte des Bürgermeisters 
 

Liebe Oberndorferinnen! Liebe Oberndorfer! 
 

Nur mehr wenige Tage sind es, bis wir das Jahr 2020 schreiben. Das 
zu Ende gehende Jahr 2019 war ein intensives Arbeitsjahr und ich 
möchte mich bei allen bedanken, die für unsere Gemeinde in den ver-
schiedensten Einrichtungen, Institutionen und Vereinen beruflich oder 
ehrenamtlich arbeiten und sich engagieren. Das Jahresende ist stets 
die Zeit des Rückblicks, um das Geschehene nochmals Revue passie-
ren zu lassen, und auch die Zeit des Ausschau-Haltens in das neue 
Jahr sowie in die weitere Zukunft. Am Mittwoch, 18. Dezember, findet 
um 19.00 Uhr im Sitzungssaal unseres Rathauses die heurige Ge-

meindeversammlung statt. In dieser Informationsveranstaltung für alle interessierten Bürge-
rinnen und Bürger werden wir zurückblicken und in die Zukunft schauen. 

 

Christbäume und Adventlaternen in Oberndorf und Laufen Die schönen Christbäume, 
die derzeit unseren Kirchplatz und den Friedhof zieren, kommen heuer von Herrn Max Bau-
erstatter aus Ziegelhaiden und Familie Lienbacher aus der Michael-Rottmayr-Straße. Vielen 
Dank für diese Baumspende! In Oberndorf und Laufen zieren Adventlaternen unterschiedli-
cher Größen mit verschiedenen Motiven unsere Stadt – haben Sie schon alle entdeckt? 
Danke der Wirtschaftsplattform Laufen - Oberndorf für diese adventliche Initiative.  
 

Herzliche Gratulation zum 100. Geburtstag Frau Emilie Auer feierte am 19. November 
ihren 100. Geburtstag. Vizebürgermeisterin Sabine Mayrhofer und ich wünschen weiterhin 
viel Gesundheit und Zufriedenheit und danken für die schöne gemeinsame Feier! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ausstellung im Rathaus Jedes halbe Jahr wechselt eine Ausstellung von heimischen 
Künstlern in den Räumlichkeiten des Rathauses. Die aktuellen Exponate sind von den 
Künstlern Thomas Stadler und Günter Hartl und können zu den Öffnungszeiten des Rathau-
ses besichtigt werden. Kommen Sie doch vorbei! Vielen Dank den beiden Kunstschaffenden 
für die beeindruckende Ausstellung und die Bereicherung des Rathauses.    
 

Stille-Nacht-Gedenkfeier Die alljährliche Feierstunde am Heiligen Abend vor der Stille-
Nacht-Kapelle findet wie immer um 17.00 Uhr statt. Ich lade Sie herzlich ein, diese besonde-
re Feierstunde zu besuchen! Ein Dankeschön ergeht an alle Mitwirkenden, deren Verdienst 
es ist, dass diese kleine Gedenkfeier alle Jahre wieder zur feierlichen Einstimmung auf den 
Heiligen Abend beiträgt. 
 

Mit dieser letzten Ausgabe unserer Gemeindezeitung im Jahr 2019 wünsche ich Ihnen allen, 
liebe Oberndorferinnen und Oberndorfer, ein fröhliches Weihnachtsfest und für das kom-
menden Jahr Gesundheit und Zufriedenheit! 
 

Ihr/Euer 
 
 
 
 
Ing. Georg Djundja 
Bürgermeister 
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Ehrungsfestakt für ehemalige Gemeindevertreter  
Verleihung der Ehrenbürgerschaft der Stadtgemeinde Oberndorf  

an Altbürgermeister Peter Schröder 
 

Bei einem feierlichen Ehrungsfestakt in der „Mittelschule Leopold Kohr“ am 15. November 

2019 wurden verdiente ehemalige Mitglieder der Oberndorfer Gemeindevertretung geehrt:  
 

Ehrenring in Gold für über 20 Jahre Tätigkeit in der Gemeindevertretung. Ehrenzeichen in 

Gold für über 15 Jahre Tätigkeit in der Gemeindevertretung. Ehrenzeichen in Silber für über 

10 Jahre Tätigkeit in der Gemeindevertretung. Ehrenzeichen in Bronze für mehrjährige Tä-

tigkeit in der Gemeindevertretung. 
 

200 Gäste, darunter Vertreter und Fahnenabordnungen der Oberndorfer Vereine und Institu-

tionen wohnten dem Festakt bei. Als Ehrengäste wurde die Oberndorfer Geistlichkeit, De-

chant Klaus Erber sowie Rektor Heribert Jäger, die Abgeordnete zum Nationalrat Conny 

Ecker, Landtagsabgeordnete Dr. Max Maurer sowie Ing. Simon Wallner, Arbeiterkammer-

präsident Peter Eder, Bezirkshauptmann Hofrat Mag. Reinhold Mayer, die Bürgermeister 

Hans Feil (Laufen), Fritz Kralik (Bürmoos), Adi Hinterhauser (Dorfbeuern), Vizebürgermeister 

Rupert Hufnagl (Göming), sowie Primar Hofrat Univ.-Prof. Dr. Christian Datz (Krankenhaus 

Oberndorf) und Mag. Michael Neureiter (Präsident Stille-Nacht-Gesellschaft) begrüßt. 

 

Altbürgermeister Peter Schröder (geboren 1955) wurde von Bürgermeister Georg Djundja 

die Ehrenbürgerschaft und somit die höchstmöglich zu vergebende Ehrung der Stadtge-

meinde Oberndorf verliehen. Die Ehrenbürgerschaft von Oberndorf wurde zuletzt 1992 an 

Dr. Raimund Traintinger vergeben. 
 

Peter Schröder war 32 Jahre lang in der Gemeindepolitik und davon 15 Jahre als Bürger-

meister tätig. In dieser langen Zeit hat er Oberndorf zum Gesundheits- Bildungs- und Wirt-

schaftsstandort sowie zum regionalen Zentrum gemacht. Oberndorf wurde auf der einen Sei-

te modernen und auf der anderen Seite die Tradition und das einzigartige Flair unserer Stadt 

erhalten. Wichtig war Peter Schröder in seinem Wirken immer, ganz im Sinne des Oberndor-

fer Nationalökonomen Leopold Kohr, die kleine Einheit, die Gemeinde, die Region und die 

darin lebenden Menschen in den Mittelpunkt zu stellen. Wir sind ihm zu Dank verpflichtet und 

es würdigt ihn, dass sich die Stadtgemeinde, über alle Parteigrenzen hinweg, für die Verlei-

hung der Ehrenbürgerschaft für Peter Schröder ausgesprochen hat. Herzliche Gratulation! 
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Ing. Johann Bruckmoser 
Ehrenzeichen in Bronze 

Caroline Glier 
Ehrenzeichen in Bronze 

Peter Paul Hauser 
Ehrenzeichen in Bronze 

Martin Neumeier 
Ehrenzeichen in Bronze 

Ulrike Platzer-Müller 
Ehrenzeichen in Bronze 

Marion Reitsamer 
Ehrenzeichen in Bronze 
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Gerhard Rosenstatter 
Ehrenzeichen in Bronze 

Dr. Andrea Voggenhuber-Tschapka 
Ehrenzeichen in Bronze 

Markus Doppler 
Ehrenzeichen in Silber 

Waltraud Lafenthaler 
Ehrenzeichen in Silber 

Ing. Florian Moser, BSc 
Ehrenzeichen in Silber 

Franziska Stampfer 
Ehrenzeichen in Silber 
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Alois Wetsch 
Ehrenzeichen in Silber 

Josef Gönitzer 
Ehrenzeichen in Gold 

Josef Hagmüller 
Ehrenzeichen in Gold 

Bärbel Lehner 
Ehrenzeichen in Gold 

Maria Petzlberger 
Ehrenzeichen in Gold 

Wolfgang Stranzinger 
Ehrenzeichen in Gold 
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Dr. Andreas Weiß 
Ehrenzeichen in Gold 

Josef Auzinger 
Ehrenring in Gold 

Otto Feichtner 
Ehrenring in Gold 

 

Anna Schick 
Ehrenring in Gold 

 

Bürgermeister a.D. Peter Schröder 
Ehrenring in Gold 

 

Ing. Johann Schweiberer BEd 
Ehrenring in Gold 
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Amtliche Mitteilungen 

 
Bürgerservice 

 
Öffnungszeiten Stadtamt 

 

Montag 07.00 – 12.30   13.00 – 14.30 
Dienstag 07.00 – 12.30   13.30 – 16.30 
Mittwoch 07.00 – 12.30   13.30 – 16.30 
Donnerstag 09.00 – 12.30   14.00 – 19.00 
Freitag  07.00 – 12.30 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

Bürgermeister Ing. Georg Djundja 
 

Sprechstunden während der Öffnungszeiten (siehe oben)! 
 

 

Bürgermeister Georg Djundja ist gerne für Sie da. Um Voranmeldung bzw. telefonische 
Terminvereinbarung im Sekretariat wird gebeten (06272/4225-22). 

 
1. Vizebürgermeisterin Sabine Mayrhofer 

Sprechstunde jeden Montag von 18.00 bis 19.00 Uhr im Stadtamt, EG, Zimmer 4, 
überdies erreichbar unter Tel. 0664/1266362; E-Mail: sabine@mayrhofer.cc 

 
2. Vizebürgermeister Ing. Josef Eder 

Sprechstunde nach telefonischer Vereinbarung; Tel. 0664/4551690 

 
Öffentliche Bibliothek Oberndorf 

 

 

Allgemeine Informationen: 
 

    Kolpingstraße 2a, 5110 Oberndorf 
    +43 6272/ 6769 
    bib.obdf@salzburg.at 
    www.bibliothek-oberndorf.bvoe.at 
     Zweigstelle im Internet: "Mediathek"/E-Books 
 

 

Öffnungszeiten: 
 

DI 9.00 -12.00 Uhr 
MI - FR 15.00 - 19.00 Uhr 
 

Altstoffsammelzentrum Weithwörth 
 
Allgemeine Informationen: 
 

    Alte Bundesstraße 2, 5151 Nußdorf am Haunsberg  
   +43 664/ 511 41 70  
    asz-ngo@aon.at 
    https://www.nussdorf.salzburg.at/Altstoffsammelzentrum_Weitwoerth 
 

 

Öffnungszeiten: 
 

MO 09.00 - 13.00 Uhr 
MI und FR 09.00 - 12.00 Uhr und 13.00 - 18.00 Uhr 
SA 08.00 - 12.00 Uhr 

 
 

Die neuen Berechtigungskarten sind 
weiterhin im Meldeamt der Stadt-
gemeinde Oberndorf erhältlich! 

 

Ab 01.01.2020 gelten für das Rathaus der Stadtgemeinde Oberndorf neue  
Öffnungszeiten. Nähere Informationen finden Sie dazu auf der nachfolgenden Seite. 

 

mailto:sabine@mayrhofer.cc
mailto:0664/4551690
http://www.bibliothek-oberndorf.bvoe.at/
mailto:asz-ngo@aon.at
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Gemeindeversammlung 
 

Am Mittwoch, 18. Dezember 2019, findet um 19.00 Uhr im Sitzungszimmer des Rathau-
ses Oberndorf (Erdgeschoß) die diesjährige öffentliche Gemeindeversammlung satt. 
Der Bürgermeister und die anwesenden Experten werden Sie u. a. über folgende Themen 
informieren: 
 
Rückblick 2019 - Budget 2020 - Verkehrs- und Parkraummanagement - Zukünftige Sportflä-
chen - Wasserversorgung - Hochwasserschutz - Stadt- u. Standortmarketing mit Laufen - 
Agenda 21 
 
Alle interessierten Oberndorferinnen und Oberndorfer sind eingeladen, diese Informations-
veranstaltung zu besuchen! 

 
Rathaus geschlossen 

 
Das Rathaus der Stadtgemeinde Oberndorf ist von 24.12.2019 bis einschließlich 01.01.2020 
geschlossen.  
 
Am Freitag, dem 27.12.2019 und am Montag, dem 30.12.2019 wird für dringende Fälle von 
07:30 bis 12:00 Uhr ein Journaldienst im Meldeamt und im Standesamt eingerichtet. 
 

Neue Öffnungszeiten des Rathauses ab 2020 
 
 

Ab 01.01.2020 gelten für das Rathaus der Stadtgemeinde Oberndorf folgende  
neue Öffnungszeiten:  

 
 
Montag 07.00 – 12.30    
Dienstag 07.00 – 12.30   13.30 – 16.30 
Mittwoch 07.00 – 12.30    
Donnerstag 09.00 – 12.30   13.30 – 18.30 
Freitag  07.00 – 12.30 
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Silvesterfeuerwerk in Oberndorf 
 

Verordnung Kleinfeuerwerk 
 

Gemäß § 38 Abs 1 des Pyrotechnikgesetzes 2010 – PyroTG 2010, BGBl I 131/2009, wird 
verordnet: In der Zeit vom 31. Dezember 2019, 12.00 Uhr, bis 1. Jänner 2020, 1.00 Uhr, wird 
die Verwendung pyrotechnischer Gegenstände der Klasse F2 für das gesamte Gemeinde-
gebiet der Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg – ausgenommen jedoch das Gebiet im 
Umkreis von je 250 Metern um das allgemeine öffentliche Krankenhaus Oberndorf so-
wie um das Seniorenwohnhaus St. Nikolaus – gestattet. 
 

Der Bürgermeister: Ing. Georg Djundja 
 

Hinweis 
Feuerwerkskörper der Kategorie F2 sind solche, die eine geringe Gefahr darstellen, einen 
geringen Lärmpegel besitzen und die zur Verwendung in abgegrenzten Bereichen im Freien 
vorgesehen sind (§ 11 Z 2 PyroTG 2010). Das Mindestalter für die Verwendung von Feuer-
werkskörpern der Kategorie F2 beträgt 16 Jahre (§ 15 Z 3 PyroTG 2010). Wer gegen das 
Pyrotechnikgesetz oder gegen aufgrund dessen erlassene Verordnungen zuwiderhandelt, ist 
mit Geldstrafe bis zu EUR 3.600 oder mit Freiheitsstrafe bis zu drei Wochen zu bestrafen 
(§ 40 Abs 1 Z 3 PyroTG 2010). 

 

Gefahren, Umweltschutz, Alternativen von Feuerwerkskörpern 
 

Mit der o.a. Verordnung möchten wir allen Bürgerinnen und Bürgern die Möglichkeit geben 
den lang gehegten und mittlerweile traditionellen Brauch des Abfeuerns von Kleinfeuerwer-
ken in der Silvesternacht nachzugehen.  
 

Trotzdem darf die Stadtgemeinde Oberndorf darauf hinweisen, dass Feuerwerkskörper 
eine große Gefahr für Menschen, Tiere und die Umwelt darstellen.  
 

Jedes Jahr passieren unzählige schwere Unfälle im Zuge des Hantierens mit Feuerwerks-
körpern aller Art. Diese reichen von kleineren Verbrennungen, Hörschädigungen bis hin zu 
schwersten Verletzungen und sogar Todesfälle müssen immer wieder beklagt werden. Für 
Tiere ist die Lärmbelastung beim Abfeuern dieser Feuerwerkskörper besonders schlimm. Sie 
haben ein sehr sensibles Gehör und fürchten sich vor derart lauten Geräuschen. Auch viele 
ältere Menschen, Menschen mit Beeinträchtigungen und diejenigen, die die Feiertage im 
Krankenhaus verbringen müssen, werden durch das Abfeuern von Feuerwerkskörpern stark 
gestört.  
 

Die abgefeuerten Feuerwerkskörper erzeugen sehr viel Abfall. Dieser wird größtenteils von 
unserem Bauhof eingesammelt. Trotzdem bleibt auch viel Abfall in der Natur liegen. Meis-
tens sind es Plastik-, Holz- und Pappteile, die sich dann langsam im Winterregen oder -
schnee auflösen. Einige Chemikalien der Feuerwerkskörper könnten durch Regen- oder 
Schmelzwasser weggespült werden und dadurch Böden und Gewässer verschmutzen. Der 
entstandene Feinstaub ist nicht nur eine große Belastung für unsere Lungen, sondern auch 
für unsere Umwelt.   
 

Es wird davor gewarnt Silvesterknaller aus dem Ausland zu kaufen. Sie sind möglicherweise 
nicht geprüft und damit in Österreich nicht nur verboten, sondern unter Umständen sogar 
lebensgefährlich. Die Produktion der Feuerwerkskörper ist vor allem in China und Indien, 
aber auch in mittel- und südamerikanischen Ländern (Guatemala, El Salvador und Peru) 
angesiedelt. Sehr häufig werden Kinder bereits im Alter von fünf bis sieben Jahren für die 
Produktion herangezogen. Die Herstellung von Feuerwerkskörpern erfolgt unter lebensge-
fährlichen Bedingungen, weil keine Sicherheitsbestimmungen existieren oder missachtet 
werden. Deshalb kommt es immer wieder zu Explosionen, die Kinder und Erwachsene töten.   
 

Im Sinne des Umweltschutzes und des Respekts für unsere Mitmenschen und Tiere 
dürfen wir daher zu einem Silvesterabend ohne Feuerwerk anregen. Der Jahreswech-
sel kann mit umweltfreundlichem Wachsgießen, einem kleinen Lagerfeuer für die Kin-
der, dem neuen Trend Light Painting oder einfach nur einem gemütlichen Beisam-
mensein mit der Familie und Freunden ebenso aufregend und schön sein.  
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Fahrkartenaktion für Oberndorfer Schülerinnen und Schüler 
 

Tickets erhältlich ab 16. Dezember 2019! 
 

Die Stadtgemeinde Oberndorf bietet auch in diesen Weihnachtsferien in Zusammenarbeit mit 
der Salzburg AG (Salzburger Lokalbahn) die kostenlose Benützung der Lokalbahn von 
Oberndorf nach Bürmoos und retour sowie von Oberndorf nach Bergheim bzw. Salzburg und 
retour an.  
 
Jede Schülerin bzw. jeder Schüler mit Hauptwohnsitz in Oberndorf und im Alter zwischen 
sechs und 19 Jahren kann sich im Stadtamt, Erdgeschoß, Zimmer E-08 (Meldeamt), Gut-
scheine für die Benützung der Lokalbahn abholen, welche dann am Bahnschalter oder beim 
Schaffner einzulösen sind.  
 
Ausdrücklich festgehalten wird, dass seitens der Stadtgemeinde Oberndorf keinerlei 
Haftung irgendwelcher Art für die Kinder und Jugendlichen übernommen werden 
kann.  
 
 

Stadtbus Laufen - Oberndorf 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Der Laufener Stadtbus durfte am 17.02.2014 zum ersten Mal nach Oberndorf fahren! Dies 
war der Einstieg in einen gemeinsamen, grenzüberschreitenden Öffentlichen Personen-
Nahverkehr beider Städte.  
 
Der Kleinbus bietet acht Fahrgästen Platz und ist damit eine ökologische, kostengünstige 
und flexible Möglichkeit für den innerstädtischen Personentransport. Besonders die Verbin-
dung der Bahnhöfe ist für die Bevölkerung von Oberndorf und Laufen ein wesentlicher Fort-
schritt in Richtung Mobilität mit öffentlichen Verkehrsmitteln.  
 
Es gibt eine Schulbus-Linie (wird nur an Schultagen von Montag bis Freitag befahren) und 
eine Ruperti-Linie (wird nur an Werktagen von Montag bis Samstag außer Mittwoch und 
Samstag Nachmittag befahren).  
 
Nähere Informationen zum Stadtbus Laufen - Oberndorf und die Stadtbusfahrpläne finden 
Sie auf der Homepage der Stadt Laufen unter folgender Internetadresse: 
https://service.stadtlaufen.de/stadtbus.html. 
 

Gemeinde- und grenzüberschreitende Fahrradberatung 
 

Wie bereits in der Oktober-Ausgabe unserer Gemeindezeitung berichtet haben sich die Städ-
te Oberndorf und Laufen gemeinsam für eine Gemeinde- und grenzüberschreitende Fahr-
radberatung entschieden.  
 
Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind herzlich eingeladen bei diesem Pro-
jekt mitzuwirken. Der erste Workshop findet am 23.01.2020 um 18.00 Uhr im Sitzungs-
zimmer des Rathauses der Stadtgemeinde Oberndorf statt.  
 
Bei Teilnahme am Workshop bitten wir Sie sich telefonisch oder per E-Mail 
(stadtgemeinde@oberndorf.salzburg.at) bis spätestens 15.01.2020 anzumelden. 

https://service.stadtlaufen.de/stadtbus.html
mailto:stadtgemeinde@oberndorf.salzburg.at
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Kindergärten Oberndorf - Kindergarteneinschreibung 
 

Die Einschreibung zum Besuch eines unserer Oberndorfer Kindergärten, der Alters-
erweiterten Gruppen sowie der Krabbelgruppen für das Jahr 2020/21 findet für alle 
Kinder im Kindergarten 1, Watzmannstraße 35 – 37, zu folgenden Terminen statt: 

Montag, 3. Februar 2020 und Dienstag, 4. Februar 2020, jeweils von 14:00 – 17:00 Uhr 
 

Wichtige Hinweise: 
 

 Diese Einschreibung gilt für alle Kinder, die im kommenden Kindergartenjahr (Sep-
tember 2020 bis Juli 2021) den Kindergarten 1, 2 oder 3, eine Alterserweiterte Grup-
pe oder die Krabbelgruppe besuchen wollen. 

 Voraussetzung für den Besuch einer Kindergartengruppe ist, dass Ihr Kind das 3. Le-
bensjahr vollendet hat. Sollten beide Elternteile berufstätig sein, kann Ihr Kind ab ei-
nem Alter von 1,5 Jahren die Alterserweiterte Gruppe, bzw. ab einem Jahr die Krab-
belgruppe besuchen. 

 Das Kind ist bei der Einschreibung vorzustellen. 

 Mitzubringen sind die Geburtsurkunde, der Impfausweis und ein Foto Ihres Kindes, 
das im Kindergarten bleiben darf. 

In allen drei Kindergärten bieten wir Kindergartengruppen mit inklusiver Entwicklungsbeglei-
tung sowie verschiedene Betreuungsformen für die Kinder von einem bzw. 1,5 Jahren bis 
zum Schuleintritt an: 
 
Kindergarten 1: Kindergartengruppen, Alterserweiterte Gruppen 
Kindergarten 2: Kindergartengruppen, Alterserweiterte Gruppen 
Kindergarten 3: Kindergartengruppen, Krabbelgruppen 
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Trauerfälle in der Stadtgemeinde Oberndorf 

 
Aigner Johann 

 
 

Wir trauern um das Ehrenmitglied und den ehemaligen Kommandanten 
 der Freiwilligen Feuerwehr Oberndorf 

 

Johann Aigner 
 
 

der am 21. November 2019 verstorben ist. 
 
Hans Aigner war viele Jahrzehnte Mitglied der Freiwilligen Feuerwehr Oberndorf, Mitglied 
des Schifferschützen-Corps Oberndorf und Mitglied des Kameradschaftsbundes Oberndorf-
Göming. Er hatte in diesen Institutionen unzählige Funktionen zum Wohle der Bevölkerung 
inne.  
 
Dem Verstorbenen wird die Stadtgemeinde Oberndorf stets ein ehrendes Gedenken  
bewahren.  
 
 
 
 

Thomas Hofstetter  

 
 
Liebe Oberndorfer und Oberndorferinnen, 
 
Ich möchte mich hiermit im Namen der gesamten 
Familie ganz herzlich für die große Anteilnahme 
und Unterstützung bedanken.  
 
Denn diese Hilfsbereitschaft der Gemeinde wur-
de von uns besonders wertgeschätzt und erleich-
tert uns Einiges. 
 
Vielen lieben Dank! 
 
Familie Hofstetter 
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Stille Nacht! Heilige Nacht! 

 
Stille-Nacht-Gesellschaft verlieh Ehrenmitgliedschaften 
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Stille-Nacht-Museum Oberndorf 

 
Joseph-Mohr-Stube eingerichtet und Museumsführer präsentiert 
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Öffentliche Bibliothek Oberndorf 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seniorenwohnhäuser Oberndorf und Bürmoos 
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Entsorgung von Christbäumen: zwei Termine 
 
 
 

Die Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg bietet für ihre Bürger die Möglichkeit, 
Christbäume kostenlos zu entsorgen. 

 
 
 

Es wird ersucht, den abzuführenden Christbaum am Donnerstag 09. Jänner 2020, oder 
Donnerstag 06. Februar 2020 bis spätestens 8.00 Uhr, 

auf folgenden Plätzen bereitzustellen: 
 
 
 

Oichtensiedlung – Anschlagtafel 

Parkplatz neben Mülltonneninsel Römerweg 

Spielplatz Karolingerstraße 

Sammelinsel Parkplatz Krankenhaus 

Spielplatz Michael-Rottmayr-Straße 

Am Waldrand - Trafostation 

Spielplatz Bahnhofstraße 

Stadtpark – Ecke Brückenstraße/Untersbergstraße 

Parkplatz Wohnblocks Werkstraße 

Watzmannstraße – Brunnen 

Untersbergstraße 32-34 

Parkplatz Bauhof, Joseph-Mohr-Straße 

Parkplatz Joseph-Mohr-Straße  

Dr.-Raimund-Traintinger-Straße (Ende Zufahrtsstraße, rechte Seite) 

Alte Landstraße - Auffahrt zum Damm 

Ende Durchgang Salzburger Straße 59/61 – Alte Landstraße 

Platzl Altach 

Obere Gasse - Abfahrt zur Salzach 

Parkplatz Schöffleutgasse – (Ablageplatz/Grünfläche, hinter WC-Anlage)  

Parkplatz Sportzentrum Franz-Xaver-Gruber-Straße 

Am Oberndorfer Bach 

Beginn W.-Hering-Straße 

Müllplatz Wohnanlage Arnsdorfer Straße 9 - 13 

Michael-Kirschbichler-Weg 

Josef-Dietzinger-Straße (Spielplatzseite – Parkplatz) 

Ende Michael-Gundringer-Straße  

Michael-Gundringer-Straße 15 – 17 (Parkplatz Nr. 42) 

Sammelinsel Kindergarten 2 

Kreuzung Pflegerstraße – Ziegeleistraße 

Ziegeleistraße – 2 Sammelplätze (Schweiberergründe) 

Mülltonneninsel Angererweg  

Gasthaus Maria Bühel 

 
 

Bitte keine Ablagerung der Bäume außerhalb der vorgegebenen Termine! 
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BHAK/BHAS Oberndorf 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oberndorfer Wochenmarkt 
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BHAK/BHAS Oberndorf 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BORG Oberndorf 
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Salzburger Gebietskrankenkasse 

 
„Wenn’s weh tut! 1450“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Österreichische Gesundheitskasse 
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            Lebenshilfe Oberndorf              KOKO 
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Salzburg Verkehr 

 
Edelweiß-Ticket 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Super S’cool Card 
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Elternberatung Oberndorf 

 

 
 
 

Elternberatung – Frühe Hilfen – Oberndorf/Bürmoos 
 

Elternberatungsstunde 
 

Wir bieten Ihnen kostenlose Beratung, Information, Hilfestellung 

 in Fragen der Ernährung/Stillen, Pflege, Gesundheit, Entwicklung und Erziehung 

 ärztliche Untersuchung Ihres Kindes 

 Impfungen laut Impfscheckheft 

 Gewichts- und Wachstumskontrolle 

 Information in sozialen und sozialrechtlichen Fragen, Hilfe in belastenden Lebenssi-
tuationen 

 Hilfe bei Anpassungs- und Regulationsproblemen (z.B. wenn Ihr Baby viel weint), 
Schlafberatung, Beruhigungsmöglichkeiten 

 

Treffpunkt für Eltern und Kinder zum Erfahrungsaustausch und Spielen jeden 2. und 4. Mon-
tag im Monat von 09.00 bis 11.00 Uhr und jeden 3. Montag im Monat von 14.00 bis 15.30 
Uhr (ACHTUNG – neue Zeit!) in der Elternberatung OBERNDORF, Volksschule 
 

MitarbeiterInnen: Dr. Magdalena Schwarz, Ärztin für Allgemeinmedizin; Gerda Baumgartner, 
Dipl. Kinderkrankenpflegerin und Stillberaterin; Gudrun Auer, Dipl. Sozialarbeiterin (3. und 4. 
Montag im Monat); Mag. Karin Posch, Psychologin (2. Montag im Monat) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Treff zu Still-, Pflege- und Ernährungsberatung in Oberndorf 
 

Bei unseren monatlichen Treffen bieten wir Ihnen 

 kostenlose Beratung, Information und Hilfestellung in Fragen zum Stillen, der Ernäh-
rung, Pflege und Entwicklung. 

 Erfahrungsaustausch und Gelegenheit andere Mütter kennen zu lernen 

 Tragetücher, Bücher und Stillhilfsmittel zum Ausborgen 
 

jeden 1. Montag im Monat von 14.00 bis 15.30 Uhr (ACHTUNG - neue Zeit!) in der El-
ternberatung, Volksschule; Leitung und Information: Gerda Baumgartner, Dipl. Kinderkran-
kenpflegerin, Stillberaterin Tel. Nr. 0664/8565420 E-Mail: gerda.baumgartner@salzburg.gv.at 
 

Einzelberatungen 
 

Kostenlose Einzelberatungen nach Terminvereinbarung, Hausbesuche sind möglich 
Soziale Beratung und Betreuung: Beratung und Unterstützung bei Betreuungs- und Erzie-
hungsfragen, sozialrechtliche, Information und Hilfe in sozialen Angelegenheiten 
DSA Gudrun Auer, E-Mail: gudrun.auer@salzburg.gv.at 
Still-, Ernährungs- und Pflegeberatung: Gerda Baumgartner, Dipl. Kinderkrankenpflegerin, 
Stillberaterin, Tel. Nr. 0664/8565420, E-Mail: gerda.baumgartner@salzburg.gv.at 
Psychologische Beratung: Kostenlose psychologische Begleitung von Eltern bei ihren Er-
ziehungsaufgaben, Mag. Karin Posch, Psychologin, Tel. Nr. 0662/8042/3549 oder 
0664/8565686, E-Mail: karin.posch@salzburg.gv.at 
 

Alle Angebote der Elternberatung finden Sie auch unter: 
www.salzburg.gv.at/themen/soziales/kinder-und-jugendliche/elternberatung 
www.facebook.com/elternberatung.salzburg 

mailto:gerda.baumgartner@salzburg.gv.at
http://www.facebook.com/elternberatung.salzburg
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         Freiwillige Feuerwehr               Tourismusverband Oberndorf 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pfadfindergruppe Edelweißhorst Oberndorf 
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Seniorenbund Oberndorf 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pensionistenverband Oberndorf 
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Taekwondo Verein Oberndorf 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verein mit-Dabei 
 

Endlich reisen können 
 
Einfach auf Urlaub zu fahren ist für viele Menschen mit 
Behinderung oft ein Ding der Unmöglichkeit. Christian 
Kraus und Hubert Zillner vom Verein Mit Dabei Freizeit-
begleitung für Menschen mit Beeinträchtigung aus 
Pfaffstätt investieren viel Herzblut, damit dies möglich 
ist.  
 
Mit dabei sein, das ist für viele Menschen mit Behinderung 
nicht möglich, gerade was Urlaubsreisen betrifft. Mit dem 
Rollstuhl auf der Alm? Einfach mal eine Städtereise machen? Was für die meisten von uns 
selbstverständlich ist, wird für Menschen mit Behinderung oft zu einem unmöglichen Unter-
fangen, noch dazu, weil diese Menschen selten über finanzielle Ressourcen verfügen, um 
sich einen Urlaub mit Unterstützung leisten zu können. 
 
Christian Kraus aus Pfaffstätt und Hubert Zillner aus Lamprechtshausen haben 2018 den 
Verein „Mit Dabei“Freizeitbegleitung für Menschen mit Beeinträchtigung gegründet. Ziel des 
Vereines ist es, Menschen mit Behinderungen eine Freizeitgestaltung anzubieten. In kleinen 
Gruppen konnten bisher Kurzreisen nach München, Wien und an den Klopeinersee durchge-
führt werden. Neben Wochen-, Wochenend- oder Tagesausflügen sind es oft auch nur Akti-
vitäten wie ein gemeinsames Kekse backen zu Weihnachten, die einen Tag zu etwas Be-
sonderem machen. Oder gemeinsamer Sport: Der mittlerweile etablierte Oberndorfer Inklu-
sionslauf steht natürlich jedes Jahr auf dem Programm.  
 
Die Obmänner des Vereines haben es sich zur Aufgabe gemacht, Menschen mit Behinde-
rungen neue Möglichkeiten zu bieten, ihre Freizeit zu gestalten, getreu dem Motto des Ver-
eines: Raus ins Leben! Das Schöne ist: Jeder kann Mit dabei sein. Der Verein finanziert sich 
hauptsächlich über Spenden, so ist die Teilnahme für die Menschen mit Behinderung ver-
gleichsweise kostengünstig. Jeder Euro hilft also!  
 
Nähere Infos findet ihr unter www.mit-dabei.at 
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1. OSK 1920 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jubiläum 
 

70 Jahre Salzachhof Oberndorf 
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Aus unseren Nachbargemeinden 

 
Tierarztpraxis Lamprechtshausen 

 
 
 
Auf Grund struktureller Änderungen ist die Tierarztpraxis Lamprechtshausen vom 
18.12.2019 bis 1.1.2020 geschlossen.  
 
Bitte denken Sie daran, eventuell notwendige Diätfuttermittel und Medikamente für Ihr Tier, 
z.B. auch für Silvester, rechtzeitig zu besorgen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Musikmittelschule Lamprechtshausen 
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Veranstaltungskalender 
 

TERMIN VERANSTALTUNG VERANSTALTUNGSORT VERANSTALTER 
 
 
 
 
 

Oberndorf 
 

    

    

 

Dezember    

Mittwoch, 11. 
13:30 – 16:30 Uhr 

Kostenlose Energieberatung, 
gegen Voranmeldung  
Tel.: 06272/41217 

Regionalverband  
Flachgau-Nord 

Land Salzburg,  
Regionalverband 
Flachgau-Nord 

Donnerstag, 12. 
18:00 Uhr 

Benefizkonzert  Stille-Nacht-Platz Oberndorf Tourismusverband  
Oberndorf 

Donnerstag, 12. 
19:00 Uhr 

Öffentliche Gemeindevertre-
tungssitzung mit  
Bürgerfragestunde 

Rathaus Oberndorf Stadtgemeinde Oberndorf 

Samstag, 14. 
19:00 Uhr 

Adventkonzert Wallfahrtskirche Maria Bühel Liedertafel Oberndorf 

Sonntag, 15. 
Busfahrt ab 08:15 Uhr  
Ziegelhaiden 

Schitag  Monte Popolo in Eben Schiclub Oberndorf 
www.sc-oberndorf.at 

Montag, 16. 
14:30 – 16:00 Uhr 

Elternberatungsstunde Volksschule Oberndorf Elternberatung Oberndorf 

Mittwoch, 18. 
18:00 Uhr 

Weihnachtskonzert Aula SMS Oberndorf Musikum Oberndorf 

Mittwoch, 18. 
19:00 Uhr 

Gemeindeversammlung Rathaus Oberndorf Stadtgemeinde Oberndorf 

Montag, 23. 
09:00 – 11:00 Uhr 

Elternberatungsstunde Volksschule Oberndorf Elternberatung Oberndorf 

Dienstag, 24. 
13:30 Uhr 

Friedenslicht an die Laufener 
Pfadfinder und die Bevölkerung 

Europasteg  Pfadfindergruppe  
Edelweißhorst Oberndorf 

Dienstag, 24. 
17:00 Uhr 

Stille-Nacht-Gedenkfeier  
am Heiligen Abend  

Stille-Nacht-Platz Stadtgemeinde Oberndorf 

Donnerstag, 26. 
09:00 Uhr 

Stefanie-Messe Stadtpfarrkirche Oberndorf Pfarre Oberndorf 
Liedertafel Oberndorf 

    

Jänner    

Samstag, 4. 
19.30 Uhr 

Musikerball Aula SMS Oberndorf Stadtkapelle Oberndorf 

Montag, 6. 
14:00 Uhr 

Neujahrskonzert 2020 Stadthalle Oberndorf Tourismusverband  
Oberndorf 

Samstag, 11.  
(Ersatztermin 25.01.) 

Snowtubing  
Busfahrt ab 16:00 Uhr  
Ziegelhaiden 

Faistenau Schiclub Oberndorf 
www.sc-oberndorf.at 

Freitag, 17. bis 
Sonntag, 19. 

Herbert-Schick-Gedächtnis-Cup  Stadthalle Oberndorf 1. OSK 1920 

Samstag, 18. 
09:00 – 13.00 Uhr 

Tag der offenen Tür Schulzentrum  
Watzmannstraße 

BHAK & BHAS und BORG 
Oberndorf  

Samstag, 19. Busfahrt ab 
08:15 Uhr Ziegelhaiden 

Schitag Monte Popolo in Eben Schiclub Oberndorf 
www.sc-oberndorf.at 

Freitag, 24. bis 
Sonntag, 26. 

Herbert-Schick-Gedächtnis-Cup  Stadthalle Oberndorf 1. OSK 1920 

ab Samstag, 26. wöchent-
lich 
08:00 – 12:00 Uhr 

Oberndorfer Wochenmarkt Untersbergstraße Werbegemeinschaft 
Oberndorf 

Donnerstag, 30. 
19.30 Uhr 

Filmabend  
„Wir sind die Besten“ 

Pfarrsaal Oberndorf Katholisches Bildungswerk 
Pfarre Oberndorf  

Freitag, 31. bis Sonntag, 
2.2.  

Herbert-Schick-Gedächtnis-Cup  Stadthalle Oberndorf 1. OSK 1920 

http://www.sc-oberndorf.at/
http://www.sc-oberndorf.at/
http://www.sc-oberndorf.at/
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Laufen 

 

    

Dezember    

Mittwoch, 18. 
20:00 Uhr 

Zeitform 
Offene Bühne in Laufen. 

Café Contrast Kathrin Grenzdörffer,  
Zeitform 

Donnerstag, 19. 
18:00 Uhr 

Feierabendglühwein 
Die freiwillige Feuerwehr lädt 
zum Feierabendglühwein ein. 

Kirchenvorplatz Leobendorf Freiwillige Feuerwehr  
Leobendorf 

Donnerstag, 19. 
20:00 Uhr 

Innviertler Packl 
"I bin a echta Weana" 
Gastsängerin: Junko Makino 

Kleinkunstbühne Laufen Stadt Laufen 
 

Samstag, 21. 
20:00 Uhr 

"Dinner for One" Eine Komödie 
von René Heinersdorff nach 
dem bekannten Fernsehsketch 
von F. Frinton, Comödie Dres-
den. 

Salzachhalle Laufen  
 

Stadt Laufen 

Samstag, 28. 
19:00 Uhr 

Weihnachtsfeier Trachtenverein 
Laufen- Der Trachtenverein 
Laufen lädt zur Weihnachtsfeier 
in die Salzachhalle ein.  

Salzachhalle Laufen Trachtenverein 
D´Grenzlandler Laufen 

Jänner    

Mittwoch, 01. 
19:00 Uhr 

Neujahrsempfang 
Die katholische Kirche lädt zum 
Gottesdienst mit Neujahrsemp-
fang und anschließender Aus-
sendung der Sternsinger ein. 

Stiftskirche Mariä  
Himmelfahrt 

Pfarrei Laufen 

Donnerstag, 02. 
20:00 Uhr 

Funk@Losophy 
Dieses „All-Star-Ensemble“ 
bringt die Philosophie des 
Funks auf die Bühne 

Kleinkunstbühne Laufen Stadt Laufen 

Samstag, 04. 
16:00 Uhr 

"Konzert zwischen den Jahren" 
Daniella Rieger-Böhm, Helmut 
Rieger & Friends 

Altes Rathaus Laufen  
 

Stadt Laufen 

Sonntag, 05. 
19:00 Uhr 

Christbaumfeier Veteranen 
Die Krieger- und Soldatenka-
meradschaft Leobendorf-
Heining lädt zur Christbaumfeie 

Gasthaus Dorfen Krieger- und Soldatenka-
meradschaft Leobendorf-
Heining 

Montag, 06. 
14:00 Uhr 

Krippenwegführung   
Laufen/Oberndorf 

Laufen 
Treffpunkt: Tourist Info am 
Rathaus in Laufen 

Stadt Laufen 

Mittwoch, 01. 
20:00 Uhr 

Günter Grünwald 
Programm: "Definitiv vielleicht" 

Salzachhalle, Briouder Platz 
1, 83410 Laufen 

Rainer Hackl, Straubing 

Donnerstag, 09. 
20:00 Uhr 

Drei 
Dialekt-Liedermacher-Trio 

Kleinkunstbühne Laufen Stadt Laufen 

Sonntag, 12. 
18:00 Uhr 

The golden Voices of Gospel 
"A higher Love" 

Salzachhalle Laufen Black Artist Entertainment 

Mittwoch, 15. 
20:00 Uhr 

Anmeldung der Wägen zum 
Faschingsumszug 

Gasthaus Greimel Laufen Das Faschingskomitee 
Laufen 

Donnerstag, 16. 
20:00 Uhr 

Gangstas of Soul 
 

Kleinkunstbühne Laufen Stadt Laufen 

Freitag, 17. 
16:00 Uhr 

"Die Kuh, die wollt ins Kino 
geh´n" 
Bayerisches Kinder-Musical 

Salzachhalle Laufen Stadt Laufen 

Sonntag, 19. 
10:00 Uhr 

Sebastianiprozession 
Der Schützenverein Laufen lädt 
zur Sebastianiprozession in die 
Stiftskirche ein. 

Stiftskirche  
Mariä Himmelfahrt 

Schützenverein Laufen 

Sonntag, 19. 
14:00 Uhr 

Krippenwegführung   
Laufen/Oberndorf 

Laufen 
Treffpunkt: Bei der Tourist 
Info am Rathaus in Laufen 

Stadt Laufen 

https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/zeitform-870.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/i-bin-a-echta-weana.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/dinner-for-one.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/funk-losophy.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/konzert-zwischen-den-jahren-2.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/krippenwegfuehrung-laufen-oberndorf.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/krippenwegfuehrung-laufen-oberndorf.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/guenter-gruenwald-2.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/drei.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/the-golden-voices-of-gospel.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/anmeldung-der-waegen-zum-faschingsumszug.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/anmeldung-der-waegen-zum-faschingsumszug.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/gangstas-of-soul-2.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/die-kuh-die-wollt-ins-kino-geh-n.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/die-kuh-die-wollt-ins-kino-geh-n.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/krippenwegfuehrung-laufen-oberndorf-2.html
https://stadtlaufen.de/einzelveranstaltung/krippenwegfuehrung-laufen-oberndorf-2.html
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Ein Verein stellt sich vor 

 
Liedertafel Oberndorf steht für mehr als Musik im Advent 
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Ihre Gemeinde stellt sich vor 

 
Kindergärten in Oberndorf 

 

 
 
 
  
  
 
 
 
 
Die Stadtgemeinde Oberndorf betreibt drei Kindergärten. Insgesamt werden derzeit rund 200 
Kinder ab dem ersten Lebensjahr bis zum Schulantritt von qualifizierten Kindergartenpäda-
goginnen und -pädagogen und ihren engagierten Helferinnen und Helfern betreut.  
 

Unsere drei Kindergartenteams sehen es als ihre wichtigste Aufgabe, in ihrer Arbeit die Er-
ziehung der Eltern zu unterstützen und unsere Kleinsten mit erprobten Methoden der Klein-
kindpädagogik entwicklungsgemäß und ganzheitlich zu fördern, auf ihre individuellen Grund-
bedürfnisse einzugehen und ihnen Geborgenheit in einer harmonischen Atmosphäre zu 
vermitteln.  
 

Bei Bedarf steht in den Hauptferien ein Sommerkindergarten zur Verfügung, um die Urlaubs-
einteilung der berufstätigen Eltern zu erleichtern. Dieser Sommerkindergarten bewährt sich 
seit Jahren bestens. 
 

Kindergarten 1, Watzmannstraße: Wir betreuen Kinder im Alter von 1,5 Jahren bis zum 
Schuleintritt in drei Kindergartengruppen und zwei Alterserweiterten Gruppe. Unsere Einrich-
tung öffnet um 7.00 Uhr. Der Vormittagsbetrieb endet um 13.00 Uhr. Für berufstätige Eltern 
besteht die Möglichkeit ihr Kind bis 16.30 Uhr betreuen zu lassen. 
 

Kindergarten 2, Ziegelhaiden: Wir betreuen Kinder im Alter von 1,5 Jahren bis zum Schul-
eintritt in zwei Kindergartengruppen und drei Alterserweiterten Gruppen. Der Kindergarten II 
öffnet um 7.00 Uhr. Der Vormittagsbetrieb endet um 13.00 Uhr, für berufstätige Eltern be-
steht die Möglichkeit, ihr Kind bis 15.00 Uhr betreuen zu lassen.  
 

Kindergarten 3, Am Oberndorfer Bach: Wir sind ein Haus für „Klein und Groß“. Ab dem 

vollendeten ersten Lebensjahr bis zum Schuleintritt haben die Kinder die Möglichkeit, unsere 

Bildungseinrichtung, welche aus zwei Kleinkindgruppen und zwei Kindergartengruppen be-

steht, zu besuchen. Unsere Einrichtung hat von 7.00 Uhr bis 13.00 Uhr geöffnet.  

 

In allen drei Kindergärten wird inklusive Entwicklungsbegleitung angeboten.  
 

 
 
 
 

Der Bürgermeister und das Team der Kindergärten Oberndorf 
sind gerne für Sie da! 

 
 
 

Weitere Informationen über Ihre Heimatgemeinde finden Sie auf unserer Homepage 
unter www.oberndorf.salzburg.at oder über die App Gem2Go.  

 
 

 

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber: Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg, für den Inhalt verantwortlich: 
Bürgermeister Ing. Georg Djundja, 5110 Oberndorf, Tel. 06272/4225-0 - Verlagspostamt: 5110 Oberndorf. 

E-Mail: stadtgemeinde@oberndorf.salzburg.at, Internet: www.oberndorf.salzburg.at 
Für die Inhalte der Beiträge von Vereinen und Institutionen haftet der jeweilige Herausgeber! 

http://www.oberndorf.salzburg.at/
mailto:stadtgemeinde@oberndorf.salzburg.at


 
 

ABFUHRPLAN 2020      Altoberndorf – Neuoberndorf  
  
 
Daraus können Sie den jeweiligen Tag der Entleerung Ihrer Rest-/ Bio-/ Altpapiertonne und Leichtverpackung, Baum/Strauch-
schnitt und Sperrmüll entnehmen. Die Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg ersucht Sie, um Vormerkung dieser Termine. 
Die Abholtermine sind mit der Gemeinde-App Gem2Go jederzeit verfügbar. 

.  
 

Rest-Müll      
wöchentlich 

 

           Montag       
               Oberndorf     

 
zweiwöchentlich 

 

Montag      
Oberndorf     

 
vierwöchentlich 
 

Montag     
Oberndorf    

Altpapier 

6 - wöchentl. 
 

Freitag 
Oberndorf 

Biotonne 
 
 

Donnerstag 

gelber Sack 

6 – wöchentl. 
 

Freitag 

 

Baum-/ 
Strauchschnitt 

 

Mittwoch 

 
Sperrmüll 

 

Mittwoch 

Kalenderwoche         

   1. KW  Samstag 04.01.           

   2. KW             10.01. 09.01.    

3. KW             13.01. 13.01.    17.01.   

4. KW             20.01.     23.01.    

  5. KW             27.01. 27.01. 27.01.      

  6. KW             03.02.     06.02.    

  7. KW             10.02. 10.02.       

  8. KW             17.02.    21.02. 20.02.    

9. KW             24.02. 24.02 24.02.   28.02.   

10. KW            02.03.    05.03.    

11. KW            09.03. 09.03.       

12. KW            16.03.      19.03.               18.03. 

13. KW            23.03.          23.03. 23.03.  26.03.    

14. KW                 30.03.    03.04. 02.04.   01.04. 

15. KW            06.04. 06.04.   09.04. 10.04. 08.04.  

16. KW Samstag 11.04.       16.04.  22.04.  

17. KW               20.04.   20.04.  20.04. . 23.04.    

18. KW            27.04.    30.04.    

19. KW             04.05. 04.05.     07.05.  06.05.  

20. KW            11.05.             15.05. 14.05.   13.05. 

21. KW                 18.05.    18.05.  18.05.  Freitag 22.05. Samstag 23.05.   

22. KW            25.05.      28.05.    

23. KW Samstag 30.05.     Samstag 30.05.   04.06.    

24. KW            08.06.     Freitag 12.06.     

25. KW            15.06. 15.06. 15.06.  18.06.    

26. KW            22.06.    26.06. 25.06.    24.06. 

27. KW            29.06. 29.06.   02.07. 03.07.   

28. KW            06.07.      09.07.    

29. KW            13.07. 13.07. 13.07.  16.07.    

30. KW            20.07.     23.07.    

31. KW            27.07. 27.07.   30.07.    

32. KW            03.08.               07.08. 06.08.   05.08. 

33. KW            10.08.            10.08. 10.08.  13.08.   14.08.   

34. KW            17.08.     20.08.    

35. KW            24.08. 24.08.   27.08.    

36. KW            31.08.      03.09.    

37. KW            07.09. 07.09. 07.09.  10.09.    

38. KW            14.09.    18.09. 17.09.   16.09. 

39. KW            21.09. 21.09.   24.09. 25.09. 23.09.  

40. KW            28.09.      01.10.    

41. KW             05.10. 05.10. 05.10.  08.10.  07.10.  

42. KW              12.10.    15.10.  14.10. 14.10. 

43. KW              19.10. 19.10.   22.10.  21.10.  

44. KW  Samstag 24.10.     30.10. 29.10.  28.10.  

45. KW             02.11. 02.11. 02.11.  05.11. 06.11. 04.11.   

46. KW             09.11.    12.11.   11.11. 

47. KW             16.11. 16.11.     18.11.  

48. KW             23.11.      26.11.    

49. KW             30.11. 30.11. 30.11.      

50. KW             07.12.   11.12. 10.12.    

51. KW             14.12. 14.12.    18.12.   

52. KW                21.12.    24.12.    

53.Kw             28.12. 28.12. 28.12.      

 
 
 



 
 

ABFUHRPLAN 2020          Ziegelhaiden, Bühelhaiden, Haidenöster 
  
 
Daraus können Sie den jeweiligen Tag der Entleerung Ihrer Rest-/ Bio-/ Altpapiertonne und Leichtverpackung, Baum-/Strauch- 
schnitt und Sperrmüll entnehmen. Die Stadtgemeinde Oberndorf bei Salzburg ersucht Sie, um Vormerkung dieser Termine.  
Die Abholtermine sind mit der Gemeinde-App Gem2Go jederzeit verfügbar. 
 
 

Rest-Müll      
wöchentlich 

 

                 Montag 

 
zweiwöchentlich 

 

    Montag 
 

 
vierwöchentlich 

 

    Montag 
   

Altpapier 

6 -wöchentl. 
 

Freitag 
 

Biotonne 
 
 

Donnerstag 

gelber Sack 

6 - wöchentl. 
 

Freitag 

 

Baum-/ 
Strauchschnitt 

 

Mittwoch 

 
Sperrmüll 
 

Mittwoch 

Kalenderwoche         

    1. KW             03.01.   

  2. KW Samstag 04.01. Samstag     04.01.   09.01.    

  3. KW            13.01.        

  4. KW            20.01. 20.01.  20.01. 24.01. 23.01.    

  5. KW            27.01.        

  6. KW            03.02. 03.02.   06.02.    

  7. KW            10.02.     14.02.   

  8. KW            17.02. 17.02. 17.02.  20.02.    

  9. KW            24.02.        

10. KW            02.03. 02.03.  06.03. 05.03.    

11. KW            09.03.        

12. KW            16.03. 16.03.   16.03.  19.03.   18.03. 

13. KW            23.03.             26.03. 27.03.   

14. KW                  30.03. 30.03.   02.04.   01.04. 

15. KW            06.04.    09.04.  08.04.  

 16. KW  Samstag 11.04. Samstag     11.04.  Samstag 11.04 17.04. 16.04.    

 17. KW                  20.04.   .  23.04.  22.04.  

 18. KW                  27.04.     27.04.   30.04.    

19. KW              04.05.        07.05. 08.05. 06.05.  

20. KW            11.05.          11.05. 11.05.  14.05.   13.05. 

21. KW                  18.05.      Freitag    22.05.    

22. KW            25.05. 25.05.  29.05.    28.05.    

23. KW  Samstag 30.05.     04.06.    

24. KW                  08.06.                            08.06.    08.06.  Freitag    12.06.    

25. KW            15.06.     18.06. 19.06.   

26. KW            22.06. 22.06.   25.06.   24.06. 

27. KW            29.06.     02.07.    

28. KW            06.07. 06.07.  06.07. 10.07. 09.07.    

29. KW            13.07.     16.07.    

30. KW            20.07. 20.07.   23.07.    

31. KW            27.07.     30.07. 31.07.   

32. KW            03.08.            03.08. 03.08.  06.08.   05.08. 

33. KW            10.08.                  13.08.        

34. KW            17.08. 17.08.  21.08. 20.08.    

35. KW            24.08.     27.08.    

36. KW            31.08. 31.08. 31.08.  03.09.    

37. KW            07.09.     10.09. 11.09.   

38. KW            14.09. 14.09.   17.09.   16.09. 

39. KW            21.09.     24.09.  23.09.  

40. KW            28.09. 28.09. 28.09. 02.10. 01.10.    

41. KW            05.10.     08.10.  07.10.   

42. KW             12.10. 12.10.   15.10.  14.10. 14.10. 

43. KW                19.10.      22.10. 23.10. 21.10.  

44. KW Samstag 24.10. Samstag 24.10. Samstag 24.10.     29.10.  28.10.  

45. KW            02.11.     05.11.  04.11.  

46. KW            09.11. 09.11.  13.11. 12.11.   11.11. 

47. KW            16.11.     26.11.  18.11.  

48. KW            23.11. 23.11. 23.11.      

49. KW            30.11.   .  10.12. 04.12.   

50. KW            07.12. 07.12.       

51. KW            14.12.     24.12.    

52. KW                  21.12.    21.12. 21.12. 22.12.     

28.12.        

 
 



 

Stille-Nacht-Gedenkfeier 
 

am Heiligen Abend, Dienstag, 24. Dezember 2019, 17.00 Uhr, 
bei der Stille-Nacht-Kapelle in Oberndorf bei Salzburg 

* 

Bläsergruppe der Stadtkapelle (16.30 – 16.55) 
* 

Weihnachtsschießen der Königl. Priv. Feuerschützengesellschaft Laufen (16.40 – 16.45) 
* 

Glockengeläute der Pfarrkirche Oberndorf, der Stiftskirche Laufen und der Wallfahrtskirche Maria Bühel (16.55 – 17.00) 
 

*** 
 

Bläserensemble: Ausklang von Wolfgang Hein 
* 

Kranzniederlegung 
* 

Begrüßung durch Bürgermeister Ing. Georg Djundja 
(Englisch:Johannes Ploner) 

* 

Anglöckler: Gott griaß enk Leitln 
 

* 

Bläserensemble: Weast a Liacht umi sei, Adventweise, Komp. unbek. 
* 

Liedertafel: Oh du fröhliche, oh du selige 
* 

Göminger Stubnmusi: Weihnachtsboarischer 
* 

Liedertafel: Still oh Himmel 
* 

Johannes Ploner: „Hl.Nacht“ v. Karoline Brandauer, anl. 30. Todesjahr d. Oberndorfer Poetin 
* 

Göminger Stubnmusi: Marienmenuett 
* 

Liedertafel: Adeste fidelis 
* 

Worte zum Heiligen Abend: Bürgermeister Ing. Georg Djundja 
(Englisch: Johannes Ploner) 

* 

Bläserensemble: Bayrischer Abendsegen von Otto Homek 
* 

Weihnachtsevangelium und Weihnachtssegen – Pfarrer Mag. Nikolaus Erber 
* 

„Stille Nacht! Heilige Nacht!“ in der Originalfassung von Franz Xaver Gruber 
(Chor und Solisten der Liedertafel Oberndorf) 

* 

Weihnachtsgrüße: Bürgermeister Ing. Georg Djundja 
(Englisch: Johannes Ploner) 

 

*** 
 

Mitwirkende: 
Liedertafel Oberndorf – Leitung: Anna Strauß 

Solisten: Kurt Eberhard und Mag. Thomas Webersberger 
Bläserensemble der Stadtkapelle Oberndorf - Leitung: Peter Hufnagl 

Sprecher: Johannes Ploner 
Göminger Stubnmusi - Geschwister Pabinger 

Schifferschützen-Corps, Goldhaubengruppe, Anglöcklergruppe der Pfadfindergruppe Oberndorf 
Ambulanzdienst: Rotes Kreuz, Zug Oberndorf. Verkehrsüberwachung und Ordnerdienste:  

Polizei Oberndorf und Freiwillige Feuerwehr Oberndorf 
  



 

 

 

 

Frohe Weihnachten  

und ein glückliches und erfolgreiches 

neues Jahr wünschen Ihnen 

Bürgermeister Ing. Georg Djundja, 

die Gemeindevertretung und die 

Mitarbeiter 

der Stadtgemeinde Oberndorf. 
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